5 Exo-

- 5 Executrix testamenti, an possit esse femina?
Mater executrix testamenti a marito relicta, an amittat officium per transitum ad secundas nuptias, ibi.
- 6 Executor testamenti, an possit esse minor. 25. annis, maior autem decem & septem.
Minor. 25. annis, maior autem. 17. an possit esse procurator ad negotia, vel executor testamenti? ibid.
- 7 Executor vniuersalis habet vim heredis, & quis dicitur vniuersalis?
- 8 Executor vniuersalis qui? & quibus verbis describitur?
- 9 Executor vniuersalis potest vendere bona testatoris, cum loco heredis habeatur.
Executor particularis non potest vendere bona testatoris, nisi ab eo fuerit sibi data potestas, ibidem.
Executor testamenti, an possit bona vendere filio suo, vel coniunctis? ibidem.
- 10 Executor vniuersalis, cui commissa est electio pauperum, an possit quos malit eligere, etiamsi non sint ex domicilio testatoris?
Exterius eligi potest, quauis quis vnum ex clericis ecclesie, vbi vacat beneficium eligere teneatur, ibid.
- 11 Executor vniuersalis, cui pauperum electio commissa est, vel particularis, an possit pauperem filium suum, vel patrem eligere?
Executores si sint p' ures, an possint alterum ex eis eligere, qui indigeat, ibidem, in fine.
- 12 Executor si sit prior ordinis preiudicatorum, an possit fratres suos eligere?
Electionem habens potest minus dignum eligere, ibi.
- 13 Executor vel distributor, an possit vnu tantum pauperem eligere?
- 14 Executoris particularis potestas dependet a verbis, a testatore expressis.
- 15 Verba importata liberam voluntatem, vel arbitrium boni viri, que sint remissive, ibidem.
Licentia importat arbitrium boni viri & potestas, ibidem.
Libera potestas importat liberam voluntatem, ibidem.
- 16 Aditio hereditatis requiritur iure communi ad firmitatem donationis tuele, & venditionis ab executore facta & omnium contentorum in testamento, hodie secus iure regio?
Executioni testamentarij, an possint iure regio ante aditionem hereditatis testamentum exequi? ibidem & num. 26. & 36.
- 17 Executores testamentarij, an possint permutare, vel in solutum dare, vel obligari?
Venditionis appellatione, an contineatur omnis actus per quem dominium transfertur? ibidem.
- 18 Executor testamenti particularis merus, vel mixtus, an possit agere contra heredes, vel testatoris debitores.
- 19 Executor testamenti potest exigere expensas in rebus vel fructibus reru hereditariarum exigendis factas.
- 20 Executor testamenti, an possit agere suo, vel legatariorum nomine?
Executor testamenti, an possit ante litem contestata procuratorem constituere ad lites? ibidem.
- 21 Executor testamenti, an possit vendere rem, quam, & quo pretio velit?
Libera voluntas restringitur, vt quis bona fide faciat, ibidem.
- 22 Executor testamenti, an debeat requirere heredem, antequam bona hereditaria vendat? Et quid si heres est absens? num. 23.
- 24 Executor testamenti quibus casibus non teneatur heredem requirere ad vendendum bona testatoris, ibid., & num. 25.
- 26 Executor testamenti iure regio, an debeat heredem requirere ad venditionem bonorum faciendam?
- 27 Executoris venditionem rerum hereditarium quando, & quomodo possit heres impedire?
Venditio bonorum hereditarium rerum quibus casibus impediri possit ab herede, ibidem.
- 28 Heres compellitur ratificare venditionem ab executore factam.
- 29 Executor testamentarius, cui plena vendendi potestas concessa est, an possit dominium & possessionem rerum venditarum in emptorem transferre?
- 30 Executor testamentarius, an possit a legatarijs, vel creditoribus conueniri? & nu. 32.
Executor testamenti, an acceptare cogatur officium? ibidem.
Executor testamenti ex quibus actibus acceptare presumatur, ibidem.
- 31 Executor testamenti presens & tacens ex quo actu presumatur acceptare.
Acceptatio officij executoris quibus casibus presumatur, ibidem.
- 32 Executor mixtus conueniri potest actione ex testamento.
Executor testamentarius, an possit iure regio indistincte conueniri? ibidem.
Executor merus & mixtus qui dicatur, ibi, in fi.
- 33 Euictionis promissio per executores testamenti facta, an obliget heredes?
- 34 Executor testamenti bona hereditaria in publica subhastatione vendere tenetur.
Executor sententia in publica subhastatione boni viti vendere tenetur, ibi.
- 35 Executor testamentarius, an possit vendere habita fide de pretio?
Executoris confessio de recepto pretio, an valeat? ibidem.
Emptor rerum hereditarium, an sit securus si executor

- er recepit vere pecuniam, sed non constat conuer-
 esse in satisfactionem creditorum, vel legatariorū,
 ibidem.
- 36 Executor testamenti intra tempus à testatore præfi-
 nitum tenetur exequi testamentum.
 Exequendi testamenti tempus, à quo die currere in-
 cipi ad? & quid iure regio? ibid.
- 37 Executor testamentarius, an possit testamentum exe-
 qui ante diem à testatore præfixum.
- 38 Tempus à testatore præfixum ad exequendum con-
 tenta in testamento, an præueniri possit?
- 39 Mandati fines non sunt egrediendi, nisi ex egressione
 prioris & vtilius voluntas adimpleatur madantis.
 Voluntas testatoris plenius obseruari dicitur, si ma-
 ioribus adimpleatur, ibid.
- 40 Voluntas disponentis presumitur, si interrogatus de
 casu amisso, idem in eo respondisset.
- 41 Testator nullam videtur habuisse affectionem ad per-
 sonas certas, cum præcipit bona sua diuidi, & distri-
 bui inter pauperes.
- 42 Lex cum pater. §. à filia. ff. de leg. 2. explicatur.
- 43 Dies incertus loco conditionis habetur.
 Fideicommissum non transmittitur ad heredem eius,
 qui decessit in vita eligere debentis? ibidem.
- 44 Lex uxori vsu fructum. ff. de vsu fruct. lega. expli-
 catur.
 Dicitio, extunc, denotat extremitatem, & vltimum
 temporis implementum, ibidem.
 Legatum uxori relictum sub conditione si nō nups-
 rit, si fuit rogata illud post mortem restituere Titio,
 an non expectata morte debeat restituere si nups-
 rit? ibidem.
- 45 Executioni testamenti annus competit à iure, quo
 elapso ad Episcopum deuoluitur executio.
 Episcopus elapso anno exequetur testamentum, nisi
 testator alium substituerit, ibidem.
- 46 Executio testamenti ad diocesanos competit, etiā si
 Episcopus non sit.
 Diocesanus quis dicatur? ibidem.
- 47 Executio testamentorum ob negligentiam execu-
 toris ad capitulum, seu collegium Ecclesie spectat se-
 de vacante.
 Diocesanus an possit executoribus negligentibus te-
 stamentum exequi? ibi.
- 48 Executores testamenti possunt cogi per episcopum
 vltimam exequi voluntatem, etiamsi hoc testator
 prohibuerit, & eis quoque negligentibus poterit
 exequi.
 Executionem testamenti faciendam per Episcopum,
 duobus modis poterit testator prohibere, ibidem.
 Executores testamenti possunt dilationem maiorem
 anno habere ex voluntate defuncti, ibidem.
- 49 Episcopo competit administratum ecclesie, aut

- oratorij institutio contra prohibitionem testatoris.
- 50 Executionis testamenti tempus à quo die currere
 incipiat.
- 51 Impedito non currit tempus ad aliquid agendum con-
 stitutum.
 Executori, an auferatur facultas testamentum exe-
 quendi post annum? ibidem.
- 52 Executionis testamenti tempus, an currat ignorati?
- 53 Executionis testamenti tempus currit à die monitio-
 nis à iudice faciendæ, quomodo intelligatur?
 Ignorantia indubio presumitur, ibidem.
 Monitio executoris quo casu requiritur, & quid ope-
 retur, ibidem.
- 54 Executionis testamenti tempus est arbitrarium, vbi
 executio operis perfici non potest intra annum.
- 55 Executionis testamenti tempus quando duret vltra
 annum?
 Lex cum ipse. ff. de excusa. tuto. exponitur, ibidem.
 Qualitas requisita in commissione adesse sufficit, ibi-
 dem.
- 56 Executio testamenti quandoque aufertur ab execu-
 tore ante annum.
 Episcopus potest constitutionem facere contra execu-
 tores negligentes, ibidem.
- 57 Executio testamentorum ad secularum etiam iudi-
 cem spectat.
- 58 Executionis legatorum piorum tempus est sex men-
 sium.
- 59 Executore nullo testamenti designato hæres tenetur
 illud exequi, limitatur.
- 60 Executio restitutionis malè ablatorum per quem fie-
 ri debeat?
- 61 Electio elicui commissa in testamento debet intra
 annum fieri, aliud tempus a testatore designatū,
 aliàs ad episcopum deuoluitur, quoad legata pia,
 non quoad profana.
- 62 Consilium à testatore requisitum ad distributionem
 faciendam, an omitti possit?
 Consilium quando quis sequi teneatur? ibidem.
- 63 Executor exequi negligens legata pia, qua pœna ple-
 ctatur?
- 64 Executoris negligentis pœna.
 Auth. hoc amplius. C. de fideicom. expositio. ibidem.
- 65 Pœnam, an incurrat quis absq; sententia?
- 66 Executor testamenti, an rationem reddere teneatur,
 & quando?
- 67 Executor testamenti rationem reddere tenetur epis-
 copo, vel iudici seculari.
 Executor testamenti rationem reddere tenetur, etiā
 si a testatore fuerit remissa, ibidem.
 Rationis redditio quando remitti possit, ibidem.
- 68 Executor testamenti, an per librum priuatum ratio-
 nis rationem reddere teneatur?

Cabe-

Cabesalero. Nomen hoc in nostra Hispania denominatur a capite, eo quod ante omnia debent legata solvere, postquam debita persoluerint, antequam nardes bona capiant, vt in l. Papinianus. §. quarta. ff. de inoffi. testam. Montal. in l. 1. §. glo. 2. tit. 5. lib. 3. fori, qui asseuerat executores testamentorum pluribus nuncupari nominibus, dicuntur enim diuiores, distributores, dispensatores & ministri, teste Speculat. in tit. de instrum. editio. §. nunc vero aliqua, col. 3. vers. porro. Montal. vbi supra, & Greg. Lupi. in l. prima. tit. 10. gl. 1. par. 6. dicuntur etiam fideicommissarii, secundum Huber. de Bobio. in l. nulli. C. de episc. & cler. & Accurs. in l. uxorem ff. ad l. Corne. de falsi. & in l. si quis pro redemptio. C. de dona. & in l. diuus. ff. si qui plus quā per. l. Falc. tex. in l. 1. tit. 29. par. 6. Hispani autem appellantur, *Cabesaleros, mansesores, testamentarios, y albaceas.* l. 1. & 7. tit. 10. par. 6. Et quia materia executorum practiciabilis est, tria circa eā libet examinare: primum, qui possint executores esse: secundum, quos sint genera executorum, & de eorum officio: tertium, tempus ad exequendum constitutum. Quoad primum scire oportet, omnes indiscriminatim testamentorum executores esse posse, laicos, clericos seculares, & religiosos. c. tua. de testam. Sed ea constitutione non obstante, verius est monachos executores esse nō posse, nisi impetrata superiorum licentia, vt in cap. 2. de testamen. in. 6. & in Clem. 1. eod. tit. vbi monachi hanc suscipientes prouinciam testamenta exequendi, corā ordinarijs iudicibus conueniri possunt de fraude, & culpa, atque vt rationem reddant administrationis. Clē. religiosus de testam. At monachi qui sunt ordinis fratrum Minorum ab hoc arceantur munere, vt in Clem. exiui. §. verum, de verb. signi. qua ruis designari possunt in testamentis ad consilium exhibendum executoribus vltimarum voluntatum, vt in eadem Clem. statuitur, dixi supra col. 5. glo. 8. numer. 6. Sed in monachis ordinis Minorum possit committi ius eligendi pauperes? Quidam negant eis electionem committi posse, nempe, Cardi. in Clem. exiui. §. verum, de verb. signi. & Domi. & Fran. in d. cap. 2. in prin. de testam. in. 6. quibus, nec immerito quidem, Bar. refragatur in tracta. minoritarum. lib. 3. c. 4. dicens huiusmodi electionem eis committi posse, quippe quā facti sit potius quam iuris, atque ideo fieri potest per eum, qui executor testamentarius esse non potest, vt in l. cum pater. §. hereditatem. ff. de legat. 2. vbi ius eligendi non perimitur per deportationem. l. ex facto. §. si quis rogatus. 2. ff. ad Trebell. notat expressim Roma. conf. 409. colum. 2. sensit Bal. in auth. ingressi, numero. 20. C. de sacros. ecclē. & in l. id quod pauperibus, numero. 9. C. de epi. & cleri. & hanc sententiam vltro amplectitur Couarru. in cap. tua. nu. 1. de testam. eo quod ratio. d. §. verum cesset in hac electione faciēda. Imo arbitratu posse eadem ex causa committi monacho minoris ordinis executoris electionem, quanuis contrarium censuerint Domi. & Fran. in d. cap. 2. de testam. in. 6. eo quod executor debeat esse certus, vt tradunt Ioan. And. & DD. in cap. 1. ad fi. de procura. in. 6. quorum ratio frivola est, eo quod certitudo in alterius voluntatem conferri optime poterit. Paul. Cast. in l. 1. colum. pen. ff. de procura. Bal. in l. id quod pauperibus, nu. 15.